laborantent interceptit, toti ciuitati (erat enim
carus non modo Catholicis, sed etiam hereticis)
perquam luctuosa acciderit. Et verò tanta erat gra-
tia prudentiaque tractandi cū omni hominī ge-
nere, ut mire suo congressu omnes deuinciret, tan-
ta etiā charitate, ut ad Orthodoxos confirmando-
& ad aberrantes ad rectū veritatis iter traducen-
dos, indefessam ac perutilē operā ipsum posuisse;
tunc maximè testata sit ciuitas, cum lethaliter de-
cumbente, communi quodam sensu indoluerit, &
mortuo mœruerit. Eius funus non modo turba
ciuium, sed & Reuerendissimus Episcopus & Cle-
rus omnis, nec non triplex illa Monspeliensis co-
nia Senatorum, Quæstorum, Duumvirorumque
vestigium, cohonstatuit.

R E S I D E N T I A A L B E N A C E N S I S.

VISVM est Superioribus hinc Magistros, &
Sacerdotes duos abducere, ut ad instauranda
deserta Collegia dimitterentur. Non ideo tamen
curā Scholarum penitus abijci visum, instantibus
Catholicis maximèque mæcenatibus nostris: qui
pro duobus, quatuor sacerdotes Magistros ascen-
serunt, vnde auctus est auditorum numerus, effe-
ctumque ut tum Catholicorum, tū etiam hereti-
corum liberi, qui scriptionis & arithmeticæ causa
Ludimagistrum hereticū adibant, ab eius schola,
ad Catholicos præceptores reducerentur, ut ab ijs
non minus pietate, quam literis imbuerentur.

AVENTVS est in vrbe heresi valde inquinata,
numerus eorum, qui præcipuis festiuitatibus anni,
Sacra-

Sacramenta Pœnitentiæ, & Eucharistiæ, obire solent. Ferijs autem Paschalibus, tam multi è pagis & proximis vrbibus confluxerunt, vt tres qui illis dabant operam pœnè obruerentur, qui tamen certatim à vitis nobilibus expetebantur, quod rari sint ad medium, illis in locis, Sacerdotes externi, quibus sese audeant aperire.

SEX ut minimum hæretici Ecclesiæ Catholicæ redditi sunt, innumerabiles vero in fide nutantes confirmati. Ex illis tres è primoribus vrbis, quorum unus iuuenis egregius, cui per amplum est patrimonium à Patre relictum. Sed statim atque impia Caluini castra deseruit, à Patruo hæretico pertinaci & derelictus, & paternadomo eiectus est, quem tamen Mæcenas noster humanissime in suum famulatum suasu nostrorum excepit.

ALTER iuuenis item præclaris naturæ dotibus insignis, & eo nomine Ministro & sectæ universæ Caluini valde charus, & inuentus urbanæ Capitanus, cum antea à nostrorum congressu vehementer abhorreret, vnius tamen Sacerdotis suauitate sensim illeictus, & Catechesi instructus egregiè, Caluinum incredibili dolore suorum abiecit. Quem illi contumelijs primū, deinde etiam gladijs districtis non semel aggressi sunt, & quorum tamen manibus se, fortiter tuendo, eripuit: qui cum fide ita mores mutauit in melius, vix ut idem esse videatur.

SVPERERAT in eadem familia Pater, qui in hæresi consenserat, nam eius, quem dixi, germani duo non ita pridem in Gallia Celtica rectam fidem amplexi fuerant. Dolebant nostri probis alioquin moribus senem, & prudentia minimè vulgari virum, nec leuiter litteris tinctum, iri per-

Q q ditum:

ditum: frustra cum eo s̄æpissime egerant, veritatem vt agnosceret, idem optabant & vrgebant viri primarij ac nobiles, quibus erat admodum familiaris; placuit tandem creatori Deo, hominem ad se trahere. Nam pridiè cineralium quo die insani plerique baccho litant, venit ad nos, publice hæresim execratus est, deinde vbiſt preparasset, pænitentiæ & Eucharistia Sacramentū rite obiuit. Vnde nescias plus ne ex eius conuersione Catholici omnes Viuariēses voluptatis haſſerint, an hæretici doloris. Credibile est preces B. P. Iacobi Salesij plurimū illi profuisse, nā illi fuerat aliquando familiaris, & seprimo Februarij fiduciam Catholicam amplius est, pro qua ille eodem die cum socio, gloriosum in ea vrbe martyrium obtinuit. Speramus tanto eum in retinenda collendaque fide constantiorem futurum, quanto fuit lentior ad eam amplectendam.

M V L T U M fuit laborandum nostris, vt Catholicis, qui in domibus hæreticis decumbebant, Sacra menta admini trarentur, & vt qui Catholice vita migrabant, in cæmiterium Catholicorum efferrentur.

P R O V I N C I A GERMANIÆ S V P E- R I O R I S.

F V E R E hoc anno in ista Provinciâ numerati Socij decem & octo supra quadringentos, in quatuordecim sedes distributi; puta Domum Profel-